

報道関係者各位

株式会社アパマンショップホールディングス 株式会社アパマンショップネットワーク

## 平成28年熊本地震 住居支援の電話受付終了について

この度の平成28年熊本地震により被災された方々に、心よりお見舞い申し上げます。

アパマンショップグループとして、被災者の方々に空室物件を短期的に無償提供することを、地震発生の翌日である4月15日に発表し、現在までに計306名の被災者の方に、支援物件にご入居いただいております。(ご入居いただいた物件の所在地:熊本県・福岡県・佐賀県・滋賀県・広島県・愛知県・富山県)

弊社では、2011年の東日本大震災においても住居支援を実施しておりますが、「みなし仮設」制度が開始されるまでの間には一定の時間を要するため、避難所での生活によって体調を悪化させた方が少なからずいらっしゃいました。

そのため、弊社としては、「みなし仮設」への入居が開始されるまでの1~2カ月の間、被災者の方に安心できる住環境を提供することが極めて重要であると考え、支援活動を行ってまいりました。

熊本県内においては、4月 28 日から「みなし仮設」の受付が開始され、約1か月が経過しております。弊社としては、上記の趣旨に基づき、弊社支援活動が一定の役割を果たしたと判断し、緊急対策本部の電話受付を、2016年 5月 31 日をもって、終了させていただくことと致しました。

今後ともアパマンショップグループとして継続的に、できる限りの支援を行ってまいる所存です。

なお、本住居支援の他、アパマンショップグループとしては、全国の加盟企業等より集まった義援 金 4,286,496 円を熊本県に、水などの支援物資を熊本市及び益城町の避難所にお届け致しました。

## 【連絡先】アパマンショップ緊急対策本部

電話:03-3231-8056 (受付時間 午前10:00~午後5:00。2016年5月31日まで)

## 【株式会社アパマンショップネットワークについて】

株式会社アパマンショップネットワーク(東京都中央区・代表取締役社長 川森敬史)は、日本最大の加盟契約店舗数を誇る「アパマンショップ」ブランドの賃貸斡旋フランチャイズ(FC)事業を行う、株式会社アパマンショップホールディングス(東京都中央区・代表取締役社長 大村浩次 証券コード:8889)の100%子会社の企業です。

URL:http://www.fcapamanshop.com/

## 【株式会社アパマンショップホールディングスについて】

株式会社アパマンショップホールディングスは、斡旋事業、プロパティ・マネジメント事業、PI・ファンド事業、 その他事業を展開するアパマンショップグループ全体の事業戦」略策定や経営管理、経営資源の最適配分 を行うホールディング企業です。

URL: http://www.apamanshop-hd.co.jp/